

„Kritériá“

## **FURMET GROUP, s. r. o.**

Miestneho priemyslu 1028

029 01 Námestovo

Tel.: 042 / 44 509 51

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu

Žilina, oddiel: Sro, vl. č. 55502/L

IČO: 36294144, DIČ: 2020109575

----- stavebná spoločnosť -----

**Korešpondenčná adresa:**

**FURMET GROUP, s. r. o.**

**Stred 47/7**

**017 01 Považská Bystrica**

V Námestove dňa: 29. 03. 2016

## **Ponuka na predmet zákazky : „Zníženie energetickej náročnosti verejných budov – administratívna budova v obci Záriečie“.**

**Ing. Ľubor Cmarko**  
konateľ

---

FAX: 042/44 509 59

e-mail: [sekretariat@furmetgroup.sk](mailto:sekretariat@furmetgroup.sk)

UniCredit Bank Czech Republic  
and Slovakia, a. s., Pov. Bystrica  
č.ú.: 662 914 8018/1111

IČO: 36 294 144  
IČ DPH: SK2020109575

## FURMET GROUP, s. r. o.

Miestneho priemyslu 1028

029 01 Námestovo

Tel.: 042 / 44 509 51

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu

Žilina, oddiel: Sro, vl. č. 55502/L

IČO: 36294144, DIČ: 2020109575

----- stavebná spoločnosť -----

**Korešpondenčná adresa:**

**FURMET GROUP, s. r. o.**

**Stred 47/7**

**017 01 Považská Bystrica**

V Námestove dňa: 29. 03. 2016

MP Profit, s. r. o.  
Železničná 85/2  
017 01 Považská Bystrica

**Vec:**

**Súpis predložených dokumentov na akciu: „Zníženie energetickej náročnosti verejných budov – administratívna budova v obci Záríečie“.**

Firma FURMET GROUP, s. r. o., Vám v prílohe zasiela nasledovné doklady na akciu:  
**„Zníženie energetickej náročnosti verejných budov – administratívna budova v obci Záríečie“.**

1. Titulný list	str. 1
2. Súpis dokladov a dokumentov	str. 2
3. Identifikačné údaje – FURMET GROUP, s. r. o.	str. 3
4. Návrh na plnenie kritérií	str. 4
5. Návrh zmluvy o dielo s uvedením cien + príloha - rozpočet	str. 5-56
6. Kópia ponuky na CD časť „Kritériá“	str. 57

**Ing. Ľubor Cmarko**  
konateľ

# Identifikačné údaje

Obchodný názov:	<b>FURMET GROUP, s. r. o.</b>
Sídlo:	Miestneho priemyslu 1028, 029 01 Námestovo
Korešpondenčná adresa:	Stred 47/7, 017 01 Považská Bystrica
Štatutárny orgán:	Ing. Ľubor Cmarko, konateľ Bc. Jozef Goralka, konateľ
Osoba oprávnená na rokovanie	
-vo veciach zmluvných:	Ing. Ľubor Cmarko
-vo veciach technických:	Ing. Ľubor Cmarko
IČO:	36 294 144
DIČ:	2020109575
IČDPH:	SK2020109575
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.
Sídlo:	Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 – Michle, ČR pobočka zahraničnej banky pobočka Žilina Národná 12, 010 01 Žilina
Číslo účtu:	662 914 8018/1111
IBAN:	SK5411110000006629148018
SWIFT:	UNCRSKBX
Kontaktná osoba:	Ing. Ľubor Cmarko
Mobil – kontaktné tel. číslo:	0903 510 571
Tel. č.:	042/44 509 51
Fax.:	042/44 509 59
e-mail:	<a href="mailto:stavebne@furmetgroup.sk">stavebne@furmetgroup.sk</a>
internetová stránka:	<a href="http://www.furmetgroup.sk">www.furmetgroup.sk</a>

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vl. č. 55502/L

Námestovo, dňa 29. 03. 2016

.....  
**Ing. Ľubor Cmarko**  
konateľ spoločnosti

**Identifikačné údaje uchádzača:**

**Názov:** FURMET GROUP, s. r. o.  
**Sídlo:** Miestneho priemyslu 1028, 029 01 Námestovo  
**IČO:** 36294144  
**Štatutár:** Ing. Ľubor Cmarko  
**Tel:** 0903 510 571  
**Kontaktná osoba:** Ing. Ľubor Cmarko  
**Emailová adresa:** stavebne@furmetgroup.sk

**Kritérium 1. „Najnižšia cena s DPH“:**

**Cena bez DPH:** 298 000,00 €

**DPH 20 %:** 59 600,00 €

**Cena s DPH:** 357 600,00 €

**Kritérium 2. „Lehota dodania“**

**Lehota dodania v kalendárnych dňoch:** 60 dní

**V Námestove, dňa 29. 03. 2016.**

**Podpis štatutára a pečiatka**

---

### B.3. Obchodné podmienky dodania predmetu zákazky (návrh zmluvy)

(Návrh)

#### ZMLUVA O DIELO Č.....

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

#### 1. Zmluvné strany

**Objednávateľ:**

**Sídlo:**

**Zastúpený**

**IČO:**

**DIČ:**

**Bankové spojenie:**

**IBAN:**

**Tel.:**

**Fax:**

**E-mail:**

**Zhotoviteľ:** FURMET GROUP, s. r. o.

**Sídlo:** Miestneho priemyslu 1028, 029 01 Námestovo

**Zastúpený** Ing. Ľubor Cmarko

Zastúpený vo veciach súvisiacich s realizáciou stavby: Ing. Ľubor Cmarko

IČO: 36294144

DIČ: 2020109575

Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.

IBAN: SK5411110000006629148018

Tel.: 042/445 09 51

Fax: 042/445 09 59

E-mail: stavebne@furmetgroup.sk

Zapísaný: Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, číslo vložky 55502/L

### **Preambula**

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Verejné obstarávanie bolo vyhlásené vo Vestníku verejného obstarávania: 5538 – WYP Vestník č. 52/2016 - 15.03.2016.

## **2. Východiskové podklady a údaje**

2.1. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa predložená do verejnej súťaže na predmet obstarávania s oceneným výkazom výmer a ponukovým rozpočtom (príloha č.1) spracovaná na základe projektovej dokumentácie s jej doplnkami, ktoré mal zhotoviteľ k dispozícii, ktoré sú detailne zohľadnené v cenovej ponuke na základe oceneného výkazu výmer prác a poskytnutými informáciami a ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Cenová ponuka so všetkými jej prílohami je záväznou prílohou tejto zmluvy o dielo, vrátane údajov o technických parametroch a kvalitatívnych návrhov na plnenie kritérií, ktoré sú pre zhotoviteľa záväzné.

### **3. Predmet plnenia**

3.1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela: Zníženie energetickej náročnosti verejných budov – administratívna budova v obci Záriečie (ďalej len „dielo“) v zmysle dokumentácie odovzdanej objednávatelom. Realizácia sa bude vykonávať na základe objednávok objednávateľa.

3.2. Objednávateľ na základe objednávky zadáva a zhotoviteľ preberá záväzok na zhotovenie diela: v zmysle bodu 3.1. tejto zmluvy a vykonanie potrebných prehliadok, meraní, v rozsahu podľa platných právnych predpisov, STN noriem a vydaných stavebných povolení, resp. oznámení k ohláseniu v závislosti od povahy stavby.

3.3. V prípade, že sa zo strany stavebného úradu vyžaduje kolaudácia diela, obsahom záväzku zhotoviteľa je ďalej účasť na kolaudačnom konaní a realizácia všetkých úkonov, potrebných k vydaniu právoplatného kolaudačného rozhodnutia na dielo, ktorého zhotovenie je predmetom tejto zmluvy.

3.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť vo vysokom štandarde stavebno-montážnych prác, pri dodržaní projektových parametrov, platných STN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, vydaného stavebného povolenia alebo oznámenia k ohláseniu, tejto zmluvy a jej príloh.

3.5. Zhotoviteľ zhotoví a dokončí dielo riadne a včas za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a jej prílohách, vyzve objednávateľa na prevzatie diela a objednávateľ sa zaväzuje za riadne dokončené dielo bez väd a nedorobkov prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu.

### **4. Čas plnenia**

4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v nasledovných termínoch:

Začatie:	Dňom prevzatia staveniska. Zhotoviteľ je povinný písomne prevziať stavenisko najneskôr do 5 dní odo dňa písomnej výzvy Objednávateľa na prevzatie staveniska. V prípade neprevzatia staveniska má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu podľa tejto Zmluvy, alebo nárok na odstúpenie od tejto Zmluvy.
----------	---

Dokončenie: **do 60 kalendárnych dní od prevzatia staveniska.**

4.2. Akákoľvek zmena termínu zhotovenia a dokončenia oproti bodu 4.1. tejto zmluvy je možná v prípade, že je zhotoviteľ v omeškaní v dôsledku porušenia povinnosti objednávateľa podľa tejto zmluvy, a to o dobu trvania tohto omeškania alebo v prípade nemožnosti vykonať montáže z dôvodu vyššej moci v ostatných prípadoch lehoty uvedené v bode 4.1. sú pevné a nemenné.

4.3. Na stavenisku musí byť počas prác vykonávaných zhotoviteľom k dispozícii poverený zodpovedný pracovník zhotoviteľa, t.j. osoba stavbyvedúceho, ktorej meno bude uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí staveniska. Osoba stavbyvedúceho má právo kontrolovať zhotovenie diela počas celej doby zhotovovania diela a prípadné nedostatky kedykoľvek zapisovať do stavebného denníka, ktorý musí byť osobe stavbyvedúceho dostupný počas celej doby zhotovovania diela. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať zhotovenie diela za účasti povereného zástupcu Zhotoviteľa najmenej jedenkrát týždenne. Okrem toho je Objednávateľ oprávnený kontrolovať zhotovenie diela aj bez účasti zástupcu Zhotoviteľa a to kedykoľvek. Na realizáciu týchto práv je Zhotoviteľ povinný poskytnúť Objednávateľovi potrebnú súčinnosť, najmä umožniť kontrolu v priestoroch vykonávania diela, zabezpečiť prístup ku všetkým častiam zhotovovaného diela a poskytnúť potrebné vysvetlenie o skutočnostiach súvisiacich so zhotovovaným dielom. Objednávateľ je oprávnený pre účely kontroly zhotovenia diela vykonať kontrolu v sprievode stavebného dozoru, ktorý si sám zvolí, ako aj v sprievode príslušného znalca, ktorého si sám zvolí. Zhotoviteľ je povinný tieto osoby vždy pustiť na miesto zhotovenia diela a umožniť im vykonať na mieste zhotovenia diela všetky potrebné analýzy, hodnotenia a merania ako aj ďalšie úkony nevyhnutné pre vypracovanie prípadných znaleckých posudkov, predložiť im stavebný denník a umožniť im vykonanie záznamov do stavebného denníka.

## **5. Cena diela**

5.1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu článku 3. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle Zákona č. 18/96 Z.z. o cenách v platnom znení a Vyhlášky č. 87/1996, spracovaná na základe podstatných kvalitatívnych a dodacích podmienok určených v projektovej dokumentácii a cenovej ponuky zhotoviteľa vo forme položkovitého záväzného úplného oceneného výkazu výmer prác, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy.

5.2. "Cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy:



Cena spolu

základ ceny pre DPH: 298 000,00 EUR

DPH 20%: 59 600,00 EUR

Celková cena za predmet diela s DPH: 357 600,00 EUR

Slovom tristopäťdesiatsedemtisícšesťsto eur.

DPH bude účtovať zhotoviteľ podľa platných predpisov. "

5.3. Cena diela je konečná a v cene diela sú zahrnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, všetky náklady spojené s vytýčením podzemných inžinierskych sietí, dopravné náklady, náklady na zabezpečenie dopravnej situácie, bezpečnostné opatrenia, všetky ostatné náklady zhotoviteľa spojené so zhotovením stavby, náklady, ktoré zhotoviteľovi vzniknú pri vzniku škody a pri odvracaní hroziacich škôd, náklady na likvidáciu všetkých odpadov, ktoré vzniknú v priebehu výstavby, náklady spojené s odberom elektrickej energie a vody, resp. iných na stavbe použitých energií, náklady spojené s výlukami a odstávkami prevádzok a zariadení.

5.4. V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté aj náklady na odvoz sute vrátane poplatku za skládku, telefón, dočasné užívanie verejných komunikácií, zriadenie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, spracovanie dielenskej alebo výrobnnej dokumentácie ak to bude potrebné, náklady na stráženie staveniska a náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, poistné stavby počas realizácie, kompletačná činnosť, skúšky a merania kontroly kvality prác, opatrenia na zabezpečenie neobmedzenej prevádzky, výroba a osadenie informačnej tabule a pamätnej dosky a pod.

## 6. Platobné podmienky

6.1. Objednávateľ neposkytuje na plnenie predmetu zmluvy preddavok.

6.2. Objednávateľ požaduje od Zhotoviteľa finančnú zábezpeku na plnenie diela vo výške 10 % z celkovej ceny diela bez DPH ako inštitút zábezpeky na riadne a včasné zhotovenie diela podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný po nadobudnutí účinnosti Zmluvy na požiadanie do 15 dní poskytnúť zábezpeku spôsobom:

a) vložení finančných prostriedkov na účet Objednávateľa; Objednávateľ pri využití tejto formy zabezpečenia zaväzuje ponúknuť bankový účet, ktorý bude chránený pred nárokmi a právami tretích osôb. Objednávateľ je oprávnený uvedené prostriedky v prípade, ak Zhotoviteľ poruší niektorú svoju povinnosť uhradiť peňažné záväzky vrátane zmluvných pokút vyplývajúcich z tejto Zmluvy.

alebo

b) odovzdaním Výkonovej bankovej záruky pre prípad, že zhotoviteľ nebude plniť svoje povinnosti podľa tejto Zmluvy a Objednávateľovi voči nemu vznikne pohľadávka (ďalej len „Výkonová banková záruka“). Výkonová banková záruka bude vystavená bankou podľa Zákona č. [483/2001](#)Z.z. o bankách v účinnom znení, bude obsahovať záväzok, že v lehote 15 dní po doručení písomnej žiadosti Objednávateľa na zaplatenie, zaplatí banka akúkoľvek sumu až do výšky 10 % z celkovej ceny diela bez DPH v období medzi prevzatím staveniska a podpisom odovzdávacieho a preberacieho protokolu na dielo.

Objednávateľ je oprávnený použiť Výkonovú bankovú záruku alebo jej časť v prípade, ak Zhotoviteľ poruší niektorú svoju povinnosť uhradiť peňažné záväzky vrátane zmluvných pokút vyplývajúcich z tejto Zmluvy. V prípade využitia Výkonovej bankovej záruky alebo jej časti Objednávateľom, bude Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu povinný doplniť Výkonovú bankovú záruku do plnej výšky, t.j. 10 % z celkovej ceny diela bez DPH, a to najneskôr do 15 dní od doručenia výzvy Objednávateľa na jej doplnenie.

Uvedenú zábezpeku bude Objednávateľ môcť použiť na hradenie nedorobkov, väd penále podľa tejto zmluvy. V prípade riadeného ukončenia zmluvy sa zábezpeka alebo Výkonová banková záruka vráti Zhotoviteľovi do 30 dní po odovzdaní a prevzatí stavby.

6.3. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným a preukázateľným spôsobom. Vo faktúrach bude objednávatelom odsúhlasená cena a množstvo vykonaných prác v zmysle záväzného oceneného výkazu výmer prác, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným výkazom výmer podľa tejto zmluvy.

6.4. Súčasťou faktúry je zástupcom objednávateľa potvrdený súpis vykonaných prác vo forme položkovitého rozpočtu s dodržaným poradím položiek po stavebných objektoch a profesiách v zmysle záväzného oceneného výkazu výmer prác, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy a odsúhlasenej objednávky zisťovací protokol podpísaný oboma zmluvnými stranami, rekapitulácia stavebných prác a prípadne iné doklady potrebné pre preukázanie druhu a rozsahu fakturovaných prác (napr. vážne lístky a pod.). Objednávateľom poverená zodpovedná osoba vykoná zistenie

do 5 pracovných dní. Potvrdené súpisy vykonaných prác a zisťovacie protokoly podpísané zodpovednými osobami oboch zmluvných strán budú slúžiť ako podklad k úhrade faktúr.

6.5. Platby budú vykonávané bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy a za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.

6.6. Faktúra bude predložená v piatich rovnopisoch. Súpis vykonaných prác bude predložený i elektronicky vo formáte Excel na CD/DVD.

6.7. "Zhotoviteľ vystaví faktúry s náležitosťami podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení a súvisiacich legislatívnych predpisov. Faktúra bude obsahovať tieto údaje: - označenie ""faktúra"" a jej číslo,

- identifikačné údaje zhotoviteľa a objednávateľa (adresu sídla, IČO, DIČ, IČ DPH, registrácia)

- číslo zmluvy,

- dátum vystavenia, odoslania, splatnosti faktúry a fakturačné obdobie,

- označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť v súlade so zmluvou,

- celkovú fakturovanú sumu,

- náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,

- označenie diela,

- objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok,

- pečiatka a podpis oprávnenej osoby."

"Súčasťou faktúry musia byť nasledovné dokumenty (podpísané zástupcom objednávateľa a oprávneným zástupcom zhotoviteľa):

- faktúra,

- zisťovací protokol,

- krycí list, rekapitulácia a súpis vykonaných prác (doložený i v elektronickej podobe vo formáte Excel na CD/DVD). "

Všetky sumy musia byť uvedené na 2 desatinné čísla.

6.8. Lehota splatnosti faktúr sa zjednáva vzájomnou dohodou oboch zmluvných strán na 30 dní od dátumu doručenia faktúry do sídla objednávateľa uvedeného v záhlaví tejto zmluvy. V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň. V prípade chybné vystavených faktúr je objednávateľ oprávnený vrátiť takéto faktúry zhotoviteľovi a zhotoviteľ povinný nedostatky odstrániť do 3 pracovných dní od doručenia písomnej výzvy objednávateľa na odstránenie nedostatkov. Počas doby odstraňovania nedostatkov faktúry lehota splatnosti faktúry neplynie. Omeškanie splatnosti

faktúr spôsobené meškaním úhrad zo strany Ministerstva životného prostredia (ďalej len MŽP) nebude brané ako omeškanie platby so strany objednávateľa a zhotoviteľ si nebude uplatňovať penále podľa bodu 9.6 tejto zmluvy.

6.9. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

6.10. Cena diela bude zúčtovaná v dvoch splátkach podľa vzájomne odsúhlaseného výkazu prác, vychádzajúcich z výkaz - jedna priebežná faktúra vo výške maximálne 80% z celkovej ceny diela v EUR s DPH,

- záverečná zúčtovacia faktúra vo výške rozdielu medzi celkovou cenou diela v EUR s DPH a prvej priebežnej faktúry, po vykonaní a odovzdaní diela.

6.11. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené objednávateľom, alebo tretími osobami, poverenými objednávateľom na náklady zhotoviteľa, ktorý je povinný tieto náklady uhradiť objednávateľovi do 14 dní odo dňa doručenia vyúčtovania týchto nákladov.

6.12. V prípade, že sa počas realizácie diela ukáže potreba zmeny objemového alebo konštrukčného charakteru, resp. naviac prác oproti pôvodnému projektu stavby alebo ocenenému výkazu výmer, musia byť zaznamenané v stavebnom denníku a budú riešené v dodatku k zmluve. Naviac práce môžu byť zrealizované a uhradené až po podpísaní dodatku k zmluve zmluvnými stranami. Pri realizácii naviac prác bude vykonávať zhotoviteľ denné záznamy v stavebnom denníku, a uvedie v stavebnom denníku aj výmer naviac prác v zodpovedajúcich merných jednotkách. V stavebnom denníku ich riadne odlíši od ostatných záznamov.

## **7. Záručná doba – zodpovednosť za vady**

7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve jej prílohách a v dobe prevzatia diela objednávateľom a počas záručnej doby bude mať zmluvne dohodnuté vlastnosti a bude spôsobilé k riadnemu užívaniu.

7.2. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov a začína plynúť dňom písomného prevzatia diela na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela alebo jeho časti, podpísaného zástupcami obidvoch zmluvných strán. V prípade väd alebo nedorobkov diela alebo jeho časti je objednávateľ oprávnený prevzatie diela alebo jeho časti odoprieť, a to aj

opakovane, a to až do odstránenia všetkých zistených väd a nedorobkov

7.3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má zhotoviteľ povinnosť bezplatného odstránenia vady.

7.4. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho prevzatia objednávateľom. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť reklamované vady. Reklamáciu väd vzniknutých v záručnej dobe uplatní objednávateľ u zhotoviteľa písomne bezodkladne – najneskoršie v lehote do 5 dní od zistenia dôvodu reklamácie, pričom v reklamácií vadu popíše a uvedie požadovaný spôsob jej odstránenia. Zhotoviteľ je povinný na opravu reklamovanej vady ihneď nastúpiť na obhliadku, najneskôr však do 3 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom, pokiaľ strany samostatne v tejto veci nedohodnú iný termín a je povinný vadu bezplatne odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne. Objednávateľ následne po odstránení vady písomne potvrdí zhotoviteľovi vykonanie opravy reklamovanej vady.

7.5. Ak zhotoviteľ do 3 dní na odstránenie reklamovanej vady diela nenastúpi resp. bezdôvodne preruší odstraňovanie tejto vady, resp. objednávateľ nesúhlasí s navrhovaným termínom odstránenia vady a k jeho dohode nedôjde ani v termíne do 5 dní od uplatnenia reklamácie vady objednávateľom, resp. zhotoviteľ vadu neodstráni ani do 14 dní odo dňa oznámenia vady, je objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie tejto vady sám, alebo prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady zhotoviteľa. Takto vzniknuté náklady je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi do 14 dní odo dňa doručenia faktúry za vykonané práce do sídla zhotoviteľa. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody alebo na dohodnutú zmluvnú pokutu voči zhotoviteľovi.

7.6. Záručná doba pre opravené alebo vymenené časti bude predĺžená o čas od začatia odstraňovania väd diela alebo výmeny reklamovanej časti diela až do času ukončenia opravy alebo výmeny reklamovanej časti diela zhotoviteľom.

## **8. Podmienky vykonania diela**

8.1. Zhotoviteľ vykoná dielo vo vlastnom mene a na vlastné nebezpečenstvo. Ak zhotoviteľ vykoná dielo prostredníctvom subdodávateľov, zodpovedá objednávateľovi tak, ako by vykonal dielo sám.

8.2. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.

8.3. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu. Objednávateľ nezodpovedá za poškodenie,

odcudzenie, ani stratu vecí, ktoré zhotoviteľ použije na vykonanie diela.

8.4. Zhotoviteľ je povinný po obdržaní projektu bez zbytočného odkladu, najneskôr však pred začatím prác preveriť, či projekt nemá nedostatky, na ktoré je povinný upozorniť objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný informovať objednávateľa o akýchkoľvek nedostatkoch podľa tohto bodu bezodkladne po ich zistení.

8.5. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť označenie všetkých osôb pohybujúcich sa na stavenisku vrátane subdodávateľov reflexnou vestou s označením názvu zhotoviteľa na vlastné náklady.

8.6. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie diela v súlade s podmienkami projektovej dokumentácie k termínu uvedenému v čl. 4 bod 4.1 tejto zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu v jednom vyhotovení, kópiu stavebného povolenia.

8.7. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará tieto práce zhotoviteľ. Finančné náklady s tým spojené sú zahrnuté v cene diela. Umiestňovanie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti so zhotovením diela obstaráva zhotoviteľ. Finančné náklady s tým spojené sú zahrnuté v cene diela. Ustanovenie čl. 5 tejto zmluvy tým nie je dotknuté.

8.8. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará zhotoviteľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhradza zhotoviteľ, náklady s tým spojené sú súčasťou ceny diela. Ustanovenia čl. 5 tejto zmluvy tým nie sú dotknuté.

8.9. Prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia, lešenia, práce spojené s prestupmi cez železobetónové konštrukcie, murované konštrukcie, plechy vrátane murárskych výpomocí a utesnenia prestupov, geodetické práce súvisiace s predmetom zmluvy a všetky ďalšie zariadenia a konštrukcie, potrebné pre zhotovenie diela si zabezpečuje zhotoviteľ v súlade so svojimi potrebami po odsúhlasení u povereného zástupcu objednávateľa. Náklady na hore uvedené práce a zariadenia ako aj na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny diela podľa čl. 5 bod 5.2 tejto zmluvy.

8.10. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov týkajúcich sa ochrany životného prostredia, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov a zamestnancov svojich subdodávateľov a požiarnu ochranu na stavbe. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby všetci jeho zamestnanci aj zamestnanci jeho subdodávateľov na stavenisku nosili ochranné prilby počas celej doby zhotovovania diela. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe prostredníctvom stavebného denníka alebo samostatných zápisov denne zoznam zamestnancov pracujúcich na stavbe. Všetci jeho zamestnanci vrátane

zamestnancov subdodávateľov budú počas pohybu v areáli stavby viditeľne označení identifikačnými kartami, ktoré budú slúžiť zároveň ako povolenie k vstupu na stavbu. Zhotoviteľ je povinný v zmysle platných právnych predpisov dodržiavať Vyhlášku MPSVaR SR č.147/2013 Z.z. pri každej činnosti (montáž, rekonštrukcia, oprava, údržba, obsluha, výkon odborných prehliadok a odborných skúšok) na vyhradených technických zariadeniach a k výkonu uvedených činností sa musí pred ich začiatkom preukázať príslušnými oprávneniami a osvedčeniami.

8.11. Zhotoviteľ je povinný na svoje náklady zabezpečiť počas celej doby realizácie diela koordinátora bezpečnosti práce a PO v zmysle platných právnych predpisov.

8.12. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky zmluvné podmienky. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zamestnanci zhotoviteľa, resp. subdodávateľa zjavným spôsobom porušujú pracovnú disciplínu, zásady bezpečnosti práce a ochrany zdravia, resp. iné dohodnuté podmienky, môže odstúpiť od zmluvy bez toho, aby zhotoviteľovi vznikol nárok na náhradu prípadnej škody alebo iných s tým vzniknutých nákladov, súvisiacich so zhotovením diela.

8.13. Zhotoviteľ je pri zhotovení diela povinný dodržiavať právne predpisy na ochranu životného prostredia. Zhotoviteľ je povinný predchádzať znečisťovaniu a poškodzovaniu životného prostredia. V prípade, ak zhotoviteľ pri svojej činnosti poruší povinnosti na ochranu životného prostredia, je zodpovedný za všetky vzniknuté škody a je povinný ich nahradiť. V prípade, ak za porušenie povinností zhotoviteľa v oblasti životného prostredia bude príslušným orgánom uložená sankcia za znečisťovanie a/alebo poškodzovanie životného prostredia, uložené sankcie je povinný uhradiť v plnej výške zhotoviteľ.

8.14. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady všetky odpady, ktoré sú výsledkom jeho stavebnej činnosti ako aj ním zavinené znečistenie verejnej komunikácie. V prípade, že zhotoviteľ túto svoju povinnosť poruší, zabezpečí splnenie tejto povinnosti objednávateľ na náklady zhotoviteľa.

8.15. V súlade so zákonom č. 223/2001 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za nakladanie s odpadmi, ktoré vznikli v súvislosti s realizáciou diela. Odpady, najmä z plastov, gumy, papiera a pod. sa nesmú likvidovať spaľovaním. Odpady zo stavebnej činnosti je zhotoviteľ povinný separovať. Bežné odpady musia byť vyvezené na skládku, recyklovateľné odpady odovzdané na recykláciu a nebezpečné odpady musia byť likvidované prostredníctvom na to oprávnených organizácií. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť na žiadosť objednávateľa vážne lístky ku kontrole.

8.16. Zhotoviteľ je povinný pri každom úniku nebezpečných látok do okolitého prostredia alebo pri každej ekologickej havárii informovať objednávateľa a vzniknutú haváriu na svoje náklady.

8.17. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady na dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko. Náklady s tým spojené sú súčasťou ceny diela.

8.18. Zhotoviteľ si zabezpečí na vlastné náklady v súlade s platnými STN, predpismi a vyhláškami napojenia na odber elektrickej energie, úžitkovej vody a iných potrebných využiteľných energií. Náklady na úhradu všetkých spotrebovaných energií sú súčasťou ceny diela.

8.19. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté, alebo sa stanú neprístupnými minimálne 48 hodín vopred nahlásením poverenému zástupcovi objednávateľa a zápisom v stavebnom denníku a doložiť k zabudovaným materiálom požadované skúšky a atesty. Ak sa objednávateľ nedostaví bez vysvetlenia a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa, a ak sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, bude odkrytie prác v zmysle tohto bodu zmluvy na náklady zhotoviteľa. Zhotoviteľ bude predkladať objednávateľovi atesty a certifikáty akosti materiálov a výrobkov podľa zákona 264/1999 Z.z., zákona o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že všetky materiály použité na zhotovenie diela budú nové, prvej akosti a budú zodpovedať všetkým platným normám a smerniciam o stavebných výrobkoch platných v EÚ.

8.20. Použité stavebné výrobky pri realizácii stavebného diela musia spĺňať podmienky a požiadavky, uvedené v zákone NR SR č. 133/2013 Z.z. o stavebných výrobkoch v platnom znení a v zákone NR SR č. 264/1999 Z.z., o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

## **9. Zmluvné pokuty**

9.1. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s dokončením alebo splnením diela podľa čl. 4 tejto Zmluvy zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela bez DPH podľa článku 5 bodu 5.2. za každý začatý deň omeškania až do dňa riadneho dokončenia a splnenia diela.

9.2. Ak vzniknú okolnosti, pre ktoré objednávateľ dielo v súlade s článkom 8 tejto zmluvy prevezme aj s vadami a



nedorobkami, alebo pri vzniku vady diela resp. jeho časti v záručnej dobe, zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu nasledovne:

- 0,15 % z celkovej ceny diela bez DPH podľa článku 5 bodu 5.2. za každý deň až do dňa odstránenia vady, pri vade brániacej užívaniu celého diela,

- 0,15 % z ceny príslušného stavebného objektu bez DPH podľa článku 5 bodu 5.2. za každý deň až do dňa odstránenia vady, pri vade brániacej užívaniu niektorého stavebného objektu alebo jeho časti, ale nie brániacej užívaniu celého diela,

- 0,1 % z ceny príslušného objektu bez DPH za každý deň až do dňa odstránenia vady alebo jeho časti, pokiaľ zhotoviteľ vadu neodstráni vo vzájomne písomne dohodnutej lehote. "

9.3. Posúdenie predmetnej vady alebo nedorobku a jej oprávnené nárokovanie sa uskutoční do 7 dní od jej vzniku. Uplatnenie zmluvných pokút môže nastať až po ich posúdení.

9.4. Ak zhotoviteľ do 30 dní po splatnosti neuhradí svoje záväzky svojim subdodávateľom, má objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 50% zo sumy zhotoviteľom riadne a včas nevyplatenej svojim subdodávateľom.

9.5. Ak zhotoviteľ neuvolíni stavenisko do 3 pracovných dní po výzve objednávateľom, zaväzuje sa zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z celkovej ceny diela podľa bodu 5.2. za každý deň omeškania.

9.6. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela špecifikovanej v článku 5 bode 5.2. môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,03 % za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela, najviac však do výšky sumy, s úhradou ktorej je objednávateľ v omeškaní.

9.7. Zmluvné pokuty musia byť vyúčtované písomne, inak sú neplatné.

9.8. Zmluvná pokuta je splatná v plnom rozsahu do 15 dní od prvej písomnej výzvy objednávateľa, resp. zhotoviteľa a bude splnená pripísaním peňažných prostriedkov vo výške zmluvnej pokuty na účet objednávateľa, resp. zhotoviteľa.

9.9. Zaplatením zmluvnej pokuty sa zhotoviteľ nezaväzuje povinnosti splnenia diela, zabezpečeného zmluvnou pokutou v zmysle tejto zmluvy.

9.10. Uplatnením vyššie uvedených sankcií nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody spôsobenej vadami diela, omeškaním dokončenia a splnenia diela alebo nesplnením technických a technologických garantovaných parametrov podľa projektovej dokumentácie a právo na náhradu škody spôsobenej na majetku objednávateľa, ktoré

spôsobí zhotoviteľ pri zhotovovaní diela.

9.11. Zmluvné strany výslovne vyhlasujú, že všetky zmluvné pokuty dohodnuté v tejto zmluve, t.j. ich právny dôvod aj výška, boli dohodnuté slobodne a vážne, pri dodržaní zásady zmluvnej voľnosti, sú v súlade s dobrými mravmi, so zásadami poctivého obchodného styku a s obchodnými zvyklosťami platnými v obchodnom odvetví podľa predmetu tejto zmluvy. Význam povinností zabezpečovaných zmluvnou pokutou je primeraný a zodpovedá dohodnutej výške zmluvnej pokuty. Zmluvným stranám nie sú známe žiadne okolnosti, ktoré by mohli spôsobiť neplatnosť dojednaní o zmluvných pokutách.

## **10. Nebezpečenstvo škody na diele**

10.1. Zhotoviteľ znáša akékoľvek nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby, kým ho zhotoviteľ riadne nesplní a nedokončí a kým ho objednávateľ od zhotoviteľa neprevezme. Prevzatím zhotovenej veci objednávateľom prechádza na neho nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele.

10.2. Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas uskutočňovania diela, stavba sa realizuje na zodpovednosť zhotoviteľa, zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia svojich pracovníkov a tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávateľom.

10.3. Prevzatím vecí poskytnutých objednávateľom na vykonanie diela prechádza nebezpečenstvo škody na zhotoviteľa až do doby prevzatia diela objednávateľom.

## **11. Ostatné ustanovenia**

11.1. Zhotoviteľ čestne vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu, v akom si to vyžaduje táto zmluva. Zhotoviteľ ďalej čestne vyhlasuje, že je zapísaný v Zozname konečných užívateľov vedených Úradom pre verejné obstarávanie.

11.2. "Podstatným porušením zmluvy je:

a) neprevzatie staveniska pre začatie realizácie diela podľa bodu 4.1 viac ako 10 dní odo dňa písomnej výzvy

Objednávateľa

- b) nedodržanie termínov uvedených v čl. 4. Zmluvy, alebo v prílohe č. 4 Časový a finančný harmonogram s vyznačením kritickej cesty o viac ako 10 dní,
- c) prekročenie termínu riadneho dokončenia diela podľa bodu 4.1 o viac ako 10 dní,
- d) zhotovenie diela, ktoré nedosahuje základné akostné technické ukazovatele podľa príslušných STN,
- e) vadné plnenie zmluvy zo strany zhotoviteľa, na ktoré bol písomne upozornený, a ktoré v dohodnutej lehote neodstránil,
- f) ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami zmluvy zastavil realizáciu predmetu tejto zmluvy alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení zmluvy. "
- g) likvidácia, konkurz alebo konkurzné konanie zhotoviteľa,
- h) ak zhotoviteľ do 30 dní po splatnosti neuhradí svoje záväzky svojim subdodávateľom.

11.3. V prípade podstatného porušenia zmluvy má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy. V prípade odstúpenia od zmluvy objednávateľom, tento oznámi svoje stanovisko písomne zhotoviteľovi najneskôr do 5 dní. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú v okamihu doručenia písomného prejavu druhej strany.

11.4. Ak dôjde k zániku záväzku z dôvodov, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, objednávateľ nie je povinný uhradiť mu náklady, ktoré vznikli s prípravou a vykonaním diela.

11.5. V prípade likvidácie, konkurzu alebo konkurzného konania zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný o týchto skutočnostiach písomne upovedomiť objednávateľa bez zbytočného odkladu, a objednávateľ má po doručení takejto informácie právo odstúpiť od tejto zmluvy. Zároveň je povinný písomne upovedomiť objednávateľa o zmenách vo svojich vlastníckych pomeroch, inak zodpovedá objednávateľovi za vzniknutú škodu. Objednávateľ má odstúpiť od tejto zmluvy aj v prípade porušenia informačnej povinnosti zhotoviteľa o svojom konkurze, konkurznom konaní alebo likvidácii.

11.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že ak Riadiaci orgán vyzve objednávateľa na predloženie dokladov v rámci realizácie diela, o ktorých táto zmluva nepojednáva, je zhotoviteľ povinný na požiadanie takéto doklady predložiť objednávateľovi.

11.7. Zhotoviteľ umožní orgánom ŠSD a nimi prizvaným znalcom prístup na stavenisko a do stavby a vytvorí podmienky pre výkon dohľadu.

11.8. Zhotoviteľ je povinný predložiť ako prílohu k zmluve o dielo aj tlačенú aj elektronickú verziu podrobného rozpočtu vo formáte MS EXCELL a zároveň zabezpečiť každú zmenu takéhoto rozpočtu v tlačenej aj elektronickej verzii vo formáte MS EXCELL.

11.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodaním tovarov, služieb, prác kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami v zmysle Všeobecných zmluvných podmienok Zmluvy o poskytnutí NFP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Medzi oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu patria najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písme a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

11.10. V prípade, ak Zhotoviteľ bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, je podmienkou pre Zhotoviteľa, aby v realizačnej zmluve v takomto prípade zamestnali na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie zákazky (obec, okres, VÚC). Nakoľko sa objednávatel nachádza v Atlase rómskych komunít 2013, Zhotoviteľ sa zaväzuje, ak ako dodávateľ predmetnej zákazky bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, sa bude požiadať na uplatnenie sociálneho aspektu uvedená vyššie, uplatňovať podľa Partnerskej dohody SR na roky 2014 – 2020 vo vzťahu k inklúzii Marginalizovaných rómskych komunít (ďalej len „MRK“). Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t.j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru atď.

11.11. Objednávatel vyžaduje uvedenie podielu subdodávok na plnení ZoD podľa § 32 ods. 3 zákona o VO a zoznam subdodávateľov k dielu vrátane predmetu subdodávok, ak je známy. V prípade, ak Zhotoviteľ neuvedie v zozname subdodávateľov všetkých možných subdodávateľov, Objednávatel si vyhradzuje právo odsúhlasiť výber subdodávateľa minimálne 10 dní pred uzavretím zmluvy o subdodávke. To isté platí, ak Zhotoviteľ bude chcieť zmeniť subdodávateľa uvedeného v Zozname subdodávateľov.

11.12. Každý subdodávateľ musí v čase plnenia spĺňať podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 zákona o VO, a najneskôr 5 pracovných dní pred začatím realizácie prác súvisiacich so subdodávkou musí predložiť Objednávatelovi všetky relevantné doklady, uvedené v § 26 ods. 2 zákona o VO. Tieto doklady nie je možné nahradiť čestným prehlásením.

## **12. Vyššia moc**

12.1. Žiadna zo zmluvných strán nie je zodpovedná za nesplnenie povinností stanovených touto zmluvou alebo za oneskorenie tohto plnenia, pokiaľ bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť (ďalej len vyššia moc).

12.2. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú mimoriadne okolnosti brániace dočasne alebo trvalo splneniu v nej stanovených povinností, pokiaľ nastali po jej uzatvorení nezávisle na vôli povinnej strany a pokiaľ nemohli byť tieto okolnosti alebo ich následky povinnou stranou odvrátené, ani pri vynaložení všetkého úsilia, ktoré je rozumné v danej situácii požadovať. Zmluvná strana, ktorá sa dozvie o existencii udalosti vyššej moci, je povinná o tom bezodkladne písomne informovať druhú zmluvnú stranu. Ak udalosť vyššej moci trvá viac ako 60 dní odo dňa jej oznámenia druhej zmluvnej strane, má každá zmluvná strana právo odstúpiť od tejto zmluvy.

12.3. Konkrétne sa za vyššiu moc v zmysle tejto zmluvy považujú – vojna, nepriateľské akcie, invázia, činy cudzích nepriateľov, vzburá, revolúcia, povstanie, vojenský puč, násilné prevzatie moci, občianska vojna, radiácia, kontaminácia rádioaktivitou z jadrových palív a jadrových odpadkov, rádioaktívne toxické výbušniny alebo iné nebezpečné vlastnosti akýchkoľvek jadrových výbušných zariadení alebo ich jadrových komponentov, tlakové vlny spôsobené lietadlami alebo inými vzdušnými objektmi, výtržnosti, občianske nepokoje, rozvrat, pokiaľ sa netýkajú len zamestnancov zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, účinky prírodných síl, ktoré sa nedali predvídať a preto ani skúsený zhotoviteľ nemohol proti nim podniknúť náležité opatrenia.

12.4. Za vyššiu moc sa však nepokladá bežne nepriaznivé počasie, nepokladajú sa ani okolnosti, ktoré vyplývajú z osobných, najmä hospodárskych pomerov povinnej strany a ďalej prekážky plnenia, ktoré bola táto strana povinná prekonať alebo odstrániť podľa tejto zmluvy, obchodných zvyklostí alebo všeobecne záväzných právnych predpisov, zmena meny štátu, kde sa zhotovuje stavba, alebo pokiaľ môže dôsledky svojej zodpovednosti zmluvne previesť na tretiu osobu.

12.5. Zhotoviteľ čestne vyhlasuje, že ku dňu nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy nie je v likvidácii, nie je na neho vyhlásený konkurz, nemá vedomosť o tom, že by na neho bol na príslušnom súde podaný návrh na vyhlásenie konkurzu. V prípade, že bude kedykoľvek zistený opak tohto vyhlásenia, táto zmluva je od začiatku neplatná a v takom prípade je objednávatel' oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 5% z dohodnutej ceny diela v zmysle článku 5. bodu 5.2. tejto zmluvy.

## **13. Záverečné ustanovenia**

13.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami. Zmluva o Dielo nadobudne v súlade

s ust. § 47a Občianskeho zákonníka účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia Objednávateľom, za predpokladu, že Objednávateľ obdrží záväzný prísľub Riadiaceho orgánu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, z ktorého má byť dielo spolufinancované.

13.2. Okamihom podpisu tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami je prejavovaný súhlas s celým jej obsahom.

13.3. Meniť alebo doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú datované, číslované a podpísané štatutárnymi zástupcami obidvoch zmluvných strán. Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom obsahu. Len tak sa dodatok stáva súčasťou zmluvy. Uzavretie dodatku musí byť v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

13.4. Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.

13.5. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory, ktoré medzi nimi vznikli alebo ktoré medzi nimi vzniknú z právnych vzťahov vyplývajúcich z tejto Zmluvy alebo v súvislosti s ňou, vrátane sporov o platnosť, výklad, zrušenie Zmluvy a právnych úkonov strán, budú prejednávať a rozhodovať výlučne príslušné súdy Slovenskej republiky.

13.6. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a ostatnými súvisiacimi právnymi predpismi.

13.7. Zhotoviteľ prehlasuje, že k projektovej dokumentácii, ktorá bola v súťažných podkladoch podkladom pre spracovanie cenovej ponuky, jej textovej a výkresovej časti, nemá pripomienky, všetkým predloženým podmienkam porozumel, projektová dokumentácia je mu jasná a zrozumiteľná, a že dielo podľa nej zhotoví tak, aby bolo funkčné, bezpečné a prevádzky schopné. 1

13.8. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

-Cenová ponuka uchádzača

13.9. Ak sa pri dňoch neuvádza či sa jedná o deň pracovný alebo kalendárny, zmluvné strany sa dohodli, že ide o deň kalendárny.

13.10 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky písomnosti s touto zmluvou súvisiace, si budú doručovať na adresy uvedené v záhlaví tejto zmluvy. V prípade, že u niektorej zo zmluvných strán dôjde k zmene adresy pre doručovanie, je zmluvná strana, u ktorej zmena nastala, povinná túto skutočnosť bezodkladne písomne oznámiť druhej zmluvnej strane s uvedením novej adresy pre doručovanie. Zmluvné strany sa dohodli, že akákoľvek písomnosť, adresovaná druhej zmluvnej strane v súvislosti s touto zmluvou, sa bude považovať za doručeníu aj dňom, kedy sa zásielka vráti odosielajúcej zmluvnej strane späť ako nedoručená.

13.11. Zmluvné strany potvrdzujú, že zmluva vrátane jej platných príloh je zrozumiteľná, nebola uzavretá v tiesni, že si ju pred podpisom prečítali a porozumeli jej obsahu, na dôkaz čoho zmluvu vlastnoručne podpísali.

13.12. Táto zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, z ktorých štyri si ponechá objednávateľ a dva zhotoviteľ.

V....., dňa .....

V Námestove, dňa 29. 03. 2016.

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

Ing. Ľubor Cmarko - konateľ

# SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 2016-0308

**Stavba:** Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

JKSO:

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

KS:

Dátum: 8. 3. 2016

Objednávateľ:

Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

IČO:

IČO DPH: Vyplň údaj

Projektant:

Ing. arch. Jozef SOBČÁK

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	298 000,00
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

<b>Cena bez DPH</b>	<b>298 000,00</b>
---------------------	-------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	298 000,00	59 600,00

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>357 600,00</b>
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2016-0308

**Stavba:** Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

Dátum: 8. 3. 2016

Objednávateľ: Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

Projektant: Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtov</b>		<b>298 000,00</b>	<b>357 600,00</b>
01	Zateplenie obvodového plášťa	28 211,12	33 853,34
02	Zateplenie strechy	28 753,36	34 504,03
03	Výmena vonkajších výplní otvorov	30 394,08	36 472,90
04	Ostatné stavebné časti	187 694,62	225 233,54
06	Elektroinštalácia	11 217,12	13 460,54
07	Bleskozvod	1 705,05	2 046,06
08	Oceľová konštrukcia krovu	10 024,65	12 029,58
<b>2) Ostatné náklady zo súhrnného listu</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Ostatné náklady		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
Vyplň vlastné		0,00	0,00
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>298 000,00</b>	<b>357 600,00</b>

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

**Objekt:** 01 - Zateplenie obvodového plášťa

JKSO:

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

KS:

Dátum: 8. 3. 2016

Objednávateľ:

Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

IČO:

Vyplň údaj

IČO DPH:

Projektant:

Ing. arch. Jozef SOBČÁK

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	28 211,12
Ostatné náklady	0,00

<b>Cena bez DPH</b>	<b>28 211,12</b>
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	28 211,12	5 642,22

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>33 853,34</b>
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

**Objekt:** 01 - Zateplenie obvodového plášťa

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

Dátum: 8. 3. 2016

Objednávateľ: Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

Projektant:

Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>28 211,12</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	27 777,76
1 - Zemné práce	1 442,63
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	23 102,01
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 159,17
99 - Presun hmôt HSV	73,95
PSV - Práce a dodávky PSV	433,37
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	433,37
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>28 211,12</b>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

Objekt: 01 - Zateplenie obvodového plášťa

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

Dátum: 8. 3. 2016

Objednávateľ: Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

Projektant: Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

28 211,124

## HSV - Práce a dodávky HSV

27 777,759

### 1 - Zemné práce

1 442,630

1	K	122101101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	41,909	3,000	125,727
2	K	162501101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2500 m	m3	41,909	3,500	146,682
3	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	41,909	0,700	29,336
4	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	94,290	5,000	471,450
13	K	175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	58,208	10,000	582,080
14	K	180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	32,773	0,500	16,387
15	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	1,013	8,000	8,104
16	K	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	69,849	0,900	62,864

### 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

23 102,005

5	K	622468001	Príprava vonkajšieho podkladu stien STO Sto-Putzgrund	m2	443,312	1,500	664,968
6	K	622468053	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová STO, Stolit, škrabaná, K 2	m2	443,312	9,000	3 989,808
7	K	625251406	Kontaktný zateplovací systém hr. 120 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), zatĺkacie kotvy	m2	116,415	42,000	4 889,430
8	K	625258013	Kontaktný zateplovací systém hr. 160 mm StoTherm Classic 1 (EPS 70 F), samozápuštné skrutkovacie kotvy	m2	366,427	37,000	13 557,799

### 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 159,174

9	K	941942001	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	455,000	1,200	546,000
10	K	941942801	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	455,000	1,000	455,000
11	K	941942901	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	455,000	0,600	273,000
20	K	953947211	STOMIX zakladacia lišta 163 mm (hliníková)	m	116,415	8,500	989,528
21	K	953997281	STOMIX parapetný profil PVC	m	90,220	3,900	351,858
23	K	953997311	STOMIX rohový profil Kombi PVC 10/10	m	148,500	1,900	282,150
22	K	953997331	STOMIX lišta s odkvapovým nosom PVC UV 10/10	m	90,220	2,900	261,638

### 99 - Presun hmôt HSV

73,950



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

**Objekt:** 02 - Zateplenie strechy

JKSO:

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

Objednávateľ:

Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Projektant:

Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Spracovateľ:

KS:

Dátum: 8. 3. 2016

IČO:

IČO DPH:

IČO:

Vyplň údaj

IČO DPH:

Vyplň údaj

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	28 753,36
Ostatné náklady	0,00

<b>Cena bez DPH</b>	<b>28 753,36</b>
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	28 753,36	5 750,67

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>34 504,03</b>
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

**Objekt:** 02 - Zateplenie strechy

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

Dátum: 8. 3. 2016

Objednávateľ: Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

Projektant:

Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>28 753,36</b>
PSV - Práce a dodávky PSV	28 753,36
712 - Izolácie striech	3 444,33
713 - Izolácie tepelné	5 172,93
764 - Konštrukcie klampiarske	20 136,10
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Stáženie podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>28 753,36</b>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

Objekt: 02 - Zateplenie strechy

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

Dátum: 8. 3. 2016

Objednávateľ: Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

Projektant: Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

28 753,360

### PSV - Práce a dodávky PSV

28 753,360

#### 712 - Izolácie striech

3 444,332

1	K	712290030	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé nad 30°	m2	530,838	0,500	265,419
2	M	2832990190	Parozábrana Fatrapar E hr.0,15mm, š.2m, balenie: 200m2	m2	610,464	1,500	915,696
37	K	712370070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	69,214	5,400	373,756
38	M	2832990650	Kotviaca technika - vrut SK-RB Power	ks	217,332	2,000	434,664
39	M	2833000150	FATRAFOL-S 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m šedá	m2	79,596	5,000	397,980
42	K	712973730	Detaily k termoplastom všeobecne, ukončujúci profil na stene v tvare "C" pre zateplovanie z hrubopoplast. plechu RŠ 200 mm	m	6,340	12,000	76,080
43	M	2832990600	Kotviaca technika - rozperný nit do betónu	ks	50,720	2,000	101,440
46	K	712973810	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 140 mm	m	16,640	10,000	166,400
47	M	2832990600	Kotviaca technika - rozperný nit do betónu	ks	133,120	2,000	266,240
44	K	712973875	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 140 mm	m	9,780	10,000	97,800
45	M	2832990600	Kotviaca technika - rozperný nit do betónu	ks	78,240	2,000	156,480
40	K	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	69,214	1,500	103,821
41	M	6936651400	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrutex PP 400	m2	79,596	1,000	79,596
3	K	998712101	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,448	20,000	8,960

#### 713 - Izolácie tepelné

5 172,931

34	K	713161510	Montáž tepelnej izolácie striech sklonom kladená voľne medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm	m2	530,838	0,700	371,587
35	M	6313670022	Domo sklená vlna hrúbka 100mm	m2	541,455	3,400	1 840,947
36	M	6313670028	Domo sklená vlna hrúbka 150mm	m2	541,455	5,400	2 923,857
10	K	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	1,827	20,000	36,540

#### 764 - Konštrukcie klampiarske

20 136,097

24	K	764311205	Montáž krytiny hladkej z pozinkovaného PZ plechu, z tabúl 2000x1000 mm, sklon nad 30° do 45°	m2	620,500	4,000	2 482,000
25	M	1381403002	Plech hladký pozinkovaný, hr. 0,6 mm	m2	701,165	17,000	11 919,805



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	764322220	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	m	106,500	10,500	1 118,250
30	K	764352229	Žlaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 400 mm	m	106,500	21,000	2 236,500
31	K	764391231	Montáž záveternej lišty z pozinkovaného PZ plechu, r.š. 400 mm	m	67,800	3,500	237,300
32	M	1381403002	Plech hladký pozinkovaný, hr. 0,6 mm	m2	30,646	17,000	520,982
22	K	764421790	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z hliníkového farebného Al plechu, r.š. 700 mm	m	16,640	20,000	332,800
28	K	764454234	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného PZ plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	18,000	5,000	90,000
29	M	5534414740	Odkvapové systémy - POZINK, koleno lisované, D 150 mm, č. K 150 / 72° PZ	ks	18,000	22,000	396,000
27	K	764454255	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 150 mm	m	36,900	21,000	774,900
23	K	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,689	40,000	27,560

VP - Práce navyše

0,000

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

**Objekt:** 03 - Výmena vonkajších výplní otvorov

JKSO:

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

Objednávateľ:

Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Projektant:

Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Spracovateľ:

KS:

Dátum: 8. 3. 2016

IČO:

IČO DPH:

IČO:

Vyplň údaj

IČO DPH:

Vyplň údaj

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	30 394,08
Ostatné náklady	0,00

<b>Cena bez DPH</b>	<b>30 394,08</b>
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	30 394,08	6 078,82

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>36 472,90</b>
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

**Objekt:** 03 - Výmena vonkajších výplní otvorov

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

Dátum: 8. 3. 2016

Objednávateľ: Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

Projektant: Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>30 394,08</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	883,95
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	594,50
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	283,77
99 - Presun hmôt HSV	5,69
PSV - Práce a dodávky PSV	29 510,13
764 - Konštrukcie klampiarske	479,32
766 - Konštrukcie stolárske	27 174,08
784 - Dokončovacie práce - maľby	133,73
786 - Dokončovacie práce - čalúnnicke	1 723,01
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>30 394,08</b>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

Objekt: 03 - Výmena vonkajších výplní otvorov

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

Dátum: 8. 3. 2016

Objednávateľ: Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

Projektant: Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

30 394,078

### HSV - Práce a dodávky HSV

883,945

#### 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

594,495

54	K	611461135	Vnútorná omietka stropov BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Jadrová omietka (Baumit GrobPutz 4) hr. 8 mm - NADPRAŽIA OKIEN	m2	27,200	7,800	212,160
53	K	612421663	Vnútorná omietka vápennocementová stien - BASF, ručné spracovanie Prince Color HK02 jednovrstvová, hr. 10 mm, zrnit. do 0,8 mm - OSTENIA OKIEN	m2	53,850	7,100	382,335

#### 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

283,765

3	K	968061113	Vyvesenie dreveného okenného kridla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,01600t	ks	29,000	0,400	11,600
4	K	968061126	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t	ks	2,000	0,600	1,200
5	K	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojítých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t	m2	8,640	8,800	76,032
6	K	968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojítých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06200t	m2	3,600	5,300	19,080
7	K	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojítých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	22,125	4,100	90,713
8	K	968062357	Vybúranie drevených rámov okien dvojítých alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, -0,04700t	m2	23,650	3,600	85,140

#### 99 - Presun hmôt HSV

5,685

57	K	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	1,137	5,000	5,685
----	---	-----------	--	---	-------	-------	-------

### PSV - Práce a dodávky PSV

29 510,133

#### 764 - Konštrukcie klampiarske

479,320

1	K	764410230	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 200 mm	m	47,900	10,000	479,000
2	K	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,008	40,000	0,320

#### 766 - Konštrukcie stolárske

27 174,075

10	K	766621001	Montáž okien plastových jednodielných so zasklením š. 600 mm x v. 600 mm	ks	4,000	20,400	81,600
11	M	6114107100	Plastové okno H/B 600/600 mm SALAMANDER jednokridlové otváracio-sklopné	ks	4,000	65,000	260,000
12	K	766621013	Montáž okien plastových jednodielných so zasklením š. 730 mm x v. 1080 mm - V ZOSTAVE 2200 mm x 2150 mm !!!	ks	3,000	74,000	222,000
13	M	6114112300	Plastové okno H/B 1080/ 730 mm SALAMANDER jednokridlové otváracio-sklopné	ks	18,000	130,000	2 340,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
14	K	766621026	Montáž okien plastových jednodielnych so zasklením š. 730 mm x v. 900 mm, 1470 x 600, 730 x 1500mm V ZOSTAVE 2200 mm x 1500 mm !!!	ks	2,000	63,000	126,000
15	M	6114110300	Plastové okno H/B 900/730 mm SALAMANDER jednokridlové otvárac-sklonné	ks	4,000	105,000	420,000
16	M	6114108000	Plastové okno H/B 600/1470 mm SALAMANDER jednokridlové otvárac-sklonné	ks	2,000	142,000	284,000
17	M	6114116300	Plastové okno H/B 1500/730 mm SALAMANDER jednokridlové otvárac-sklonné	ks	2,000	175,000	350,000
18	K	766621036	Montáž okien plastových jednodielnych so zasklením š. 750 mm x v. 900 mm a 1500/600 mm - V ZOSTAVE 1500/1500mm!!!	ks	17,000	51,000	867,000
19	M	61141103001	Plastové okno H/B 900/750 mm SALAMANDER jednokridlové otvárac-sklonné	ks	34,000	110,000	3 740,000
20	M	61141080001	Plastové okno H/B 600/1500 mm SALAMANDER jednokridlové otvárac-sklonné	ks	17,000	145,000	2 465,000
21	K	766621051	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením š. 1200 mm x v. 600 mm	ks	1,000	30,500	30,500
22	M	6114107700	Plastové okno H/B 600/1200 mm SALAMANDER jednokridlové sklonné	ks	1,000	119,100	119,100
23	K	766621066	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením š. 700 mm x v. 900 mm , 2100/600 a 700/1500 mm - V ZOSTAVE 2100/1500mm !!!	ks	1,000	62,000	62,000
24	M	6114110200	Plastové okno H/B 900/700 mm SALAMANDER jednokridlové otvárac-sklonné	ks	2,000	101,000	202,000
25	M	61141080002	Plastové okno H/B 600/2100 mm SALAMANDER jednokridlové otvárac-sklonné	ks	1,500	202,000	303,000
26	M	6114116200	Plastové okno H/B 1500/700 mm SALAMANDER jednokridlové otvárac-sklonné	ks	1,000	168,000	168,000
27	K	766621071	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením š. 1500 mm x v. 600 mm	ks	3,000	36,000	108,000
28	M	61141080003	Plastové okno H/B 600/2100 mm SALAMANDER jednokridlové otvárac-sklonné	ks	3,000	201,000	603,000
29	K	766621305	Montáž okien plastových dvojdielnych so zasklením š. 1200 mm x v. 1500 mm	ks	1,000	46,000	46,000
30	M	6114120100	Plastové okno H/B 1500/1200 mm SALAMANDER dvojkrídlové otváracé, otvárac-sklonné	ks	1,000	288,000	288,000
50	K	766621351	Montáž podokenného profilu TORAL (na odstránenie tepelného mostu) š. 315 mm	m	47,900	1,000	47,900
51	M	5534225000	Podokenný profil PP TORAL š.315mm pre montáž okien bez tepelných mostov TOR Cheb	m	48,379	20,000	967,580
48	K	766621410	Montáž hydroizolačnej EPDM pásky odolnej proti stojatej vode do pripojovacej škáry	m	38,500	0,400	15,400
49	M	2832301340	Tesniaca fólia na báze EPDM 1500mm/20m, hr. 0,08mm, pre okenné a fasádne konštrukcie	m	42,350	2,500	105,875
52	K	766629211	Priplatok k cene za montáž okien kompletizovaných dvojítych	ks	17,000	10,000	170,000
31	K	766641111	Montáž dverí hliníkových vchodových jednodielnych, so zasklením v. 2 m x š. 0,8 m	ks	1,000	64,000	64,000
32	M	6114123200	Vchodové dvere H/B 2000/ 800 mm otvárac	ks	1,000	720,000	720,000
33	K	766641232	Montáž hliníkových vchodových dverí kompletiz. zdvojených, do zamur. rámu 1krídl. š. do 1 m s nadsvetlíkom	ks	1,000	83,000	83,000
34	M	6114165600	Vchodové Dvere 2000/ 900 mm jednokridlové otváracé, s nadsvetlíkom 900/350mm	ks	1,000	731,000	731,000
35	K	766641241	Montáž hliníkových vchodových dverí kompletiz. zdvojených, do rámu 1krídl. š. do 1 m s pevne zaskl. boč. dielmi bez nadsvetl.	ks	1,000	391,000	391,000
36	M	61141656001	Vchodové Dvere 2000/ 900 mm jednokridlové otváracé, s bočným dielom 2250/400mm	ks	1,000	4 395,000	4 395,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
37	K	766641262	Montáž hliníkových vstupných dverí kompletiz. zdvojených, do rámu 2kridl. bez nadsvetl., š. nad 1,5 do 1,8 m	ks	2,000	157,000	314,000
38	M	6114168200	Vchodové dvere 2250/1750 mm dvojkrídlové otváracé	ks	2,000	1 770,000	3 540,000
39	K	766694151	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	4,000	4,700	18,800
40	M	6119000990	Vnútorne parapetné dosky plastové komôrkové, B=350mm biela, mramor, buk, zlatý dub	m	2,400	24,000	57,600
41	K	766694152	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	23,000	9,500	218,500
42	M	6119000990	Vnútorne parapetné dosky plastové komôrkové, B=350mm biela, mramor, buk, zlatý dub	m	53,760	24,000	1 290,240
43	K	766694153	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	6,000	12,000	72,000
44	M	6119000990	Vnútorne parapetné dosky plastové komôrkové, B=350mm biela, mramor, buk, zlatý dub	m	34,060	24,000	817,440
45	K	998766101	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	3,477	20,000	69,540

#### 784 - Dokončovacie práce - maľby

133,733

55	K	784411301	Pačokovanie vápenným mliekom jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	81,050	0,650	52,683
56	K	784430010	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	81,050	1,000	81,050

#### 786 - Dokončovacie práce - čalúnnicke

1 723,005

46	K	786621111	Zatieňujúce zariadenie do okien zdvojených drevených Rolcolor MS II-25	m2	68,850	25,000	1 721,250
47	K	998786101	Presun hmôt pre čalúnnické úpravy v objektoch výšky (hlbok) do 6 m	t	0,117	15,000	1,755

VP - Práce navyše

0,000

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

**Objekt:** 04 - Ostatné stavebné časti

JKSO:

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

Objednávateľ:

Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Projektant:

Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Spracovateľ:

KS:

Dátum: 8. 3. 2016

IČO:

IČO DPH:

IČO:

Vyplň údaj

IČO DPH:

Vyplň údaj

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	187 694,62
Ostatné náklady	0,00

<b>Cena bez DPH</b>	<b>187 694,62</b>
---------------------	-------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	187 694,62	37 538,92

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>225 233,54</b>
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

**Objekt:** 04 - Ostatné stavebné časti

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

Dátum: 8. 3. 2016

Objednávateľ: Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

Projektant:

Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>187 694,62</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	93 521,87
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	24 781,31
4 - Vodorovné konštrukcie	32 668,84
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	19 726,28
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	14 461,64
99 - Presun hmôt HSV	1 883,81
PSV - Práce a dodávky PSV	94 172,75
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	2 387,06
713 - Izolácie tepelné	2 562,59
725 - Zdravotechnika - zariadenia, predmety	638,65
762 - Konštrukcie tesárske	31 177,64
763 - Konštrukcie - drevostavby	25 459,50
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	1 148,30
766 - Konštrukcie stolárske	5 254,62
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	520,13
771 - Podlahy z dlaždíc	23 940,47
775 - Podlahy vlysové a parketové	836,53
783 - Dokončovacie práce - nátery	247,26
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>187 694,62</b>



# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

Objekt: 04 - Ostatné stavebné časti

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

Dátum: 8. 3. 2016

Objednávateľ: Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

Projektant: Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

187 694,617

### HSV - Práce a dodávky HSV

93 521,869

#### 3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

24 781,314

1	K	311208156	Podrezávanie tehlového muriva diamantovým lanom hr. do 500 mm s vložení vodorovnej izolácie	m	54,841	37,600	2 062,022
2	K	311208161	Podrezávanie kamenného muriva diamantovým lanom hr. do 650 mm s vložení vodorovnej izolácie	m	128,728	80,950	10 420,532
3	K	311208162	Podrezávanie kamenného muriva diamantovým lanom hr. do 800 mm s vložení vodorovnej izolácie	m	39,945	102,500	4 094,363
4	K	311273118	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG hr. 375 mm P2-350 PDK Lambda+, na MVC a maltu YTONG (375x249x599)	m3	50,325	135,000	6 793,875
5	K	312272120	Murivo výplňové (m3) z tvárnic YTONG hr. 200 mm P4-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (200x249x599)	m3	1,911	150,000	286,650
6	K	342272104	Prvky z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	m2	48,864	23,000	1 123,872

#### 4 - Vodorovné konštrukcie

32 668,835

7	K	411321616	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 30/37	m3	80,808	111,000	8 969,688
8	K	411354122	Debnenie VELOX podhládov stropných pre doskové stropy z dosiek hr. 35 mm zabudované	m2	332,143	15,000	4 982,145
9	K	411354175	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	m2	332,143	6,000	1 992,858
10	K	411354176	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	m2	332,143	1,800	597,857
11	K	411354185	Priplatok pre výšku nad 4 do 6 m podpornej konštrukcii stropov pre zaťaženie do 20kPa zhotovenie	m2	332,143	1,400	465,000
12	K	411354186	Priplatok pre výšku nad 4 do 6 m podpornej konštrukcii stropov pre zaťaženie do 20kPa odstránenie	m2	332,143	0,400	132,857
13	K	411361821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 10505	t	9,750	1 250,000	12 187,500
14	K	413321616	Betón nosníkov, železový tr.C 30/37	m3	1,850	108,000	199,800
15	K	413351109	Debnenie nosníka zhotovenie-tradičné	m2	14,330	9,000	128,970
16	K	413351110	Debnenie nosníka odstránenie-tradičné	m2	14,330	2,000	28,660
17	K	413351215	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 20 kPa - zhotovenie	m2	5,930	15,000	88,950
18	K	413351216	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 20 kPa - odstránenie	m2	5,930	4,000	23,720
19	K	413361821	Výstuž nosníkov a trámov, bez rozdielu tvaru a uloženia, 10505	t	0,210	1 250,000	262,500

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	417321616	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 30/37	m3	12,600	112,000	1 411,200
21	K	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	65,250	8,000	522,000
22	K	430321616	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 30/37	m3	2,126	125,000	265,750
23	K	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,175	1 450,000	253,750
24	K	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest' a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	7,900	17,000	134,300
25	K	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest' a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	7,900	2,700	21,330

#### 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

19 726,275

26	K	610991111	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	394,973	1,000	394,973
27	K	611441140	Vnútorná omietka sadrová alebo vápennosadrová strop. schodiskových konštrukcií	m2	394,973	15,600	6 161,579
28	K	612441240	Vnútorná omietka stien, podkladu, muriva a pod. v podlaží a v schodisku vápennosadrová hladká	m2	432,225	11,500	4 970,588
29	K	632455604	Cementový poter zo suchej poterovej zmesi Baunit Estrich, triedy CT-C20-F5, hr. 50 mm	m2	546,609	15,000	8 199,135

#### 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

14 461,640

30	K	962022391	Búranie muriva nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu, -2,38500t	m3	36,018	22,000	792,396
31	K	965024121	Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z dosiek alebo mozaiky, -0,19200t	m2	298,510	1,500	447,765
32	K	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	26,866	82,000	2 203,012
33	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	14,000	0,400	5,600
34	K	968062455	Vybúranie dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,08800t	m2	18,000	5,000	90,000
35	K	968062456	Vybúranie dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06700t	m2	6,400	4,700	30,080
36	K	968062745	Vybúranie drevených stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02400t	m2	9,555	2,000	19,110
37	K	978011141	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	207,400	1,000	207,400
38	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	83,800	2,500	209,500
39	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	241,496	9,000	2 173,464
40	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	241,496	5,000	1 207,480
41	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	241,496	9,000	2 173,464
42	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	241,496	0,300	72,449
43	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	241,496	20,000	4 829,920

#### 99 - Presun hmôt HSV

1 883,805

44	K	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	376,761	5,000	1 883,805
----	---	-----------	--	---	---------	-------	-----------

#### PSV - Práce a dodávky PSV

94 172,748

#### 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

2 387,058

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
45	K	711141101	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradanovou odolnosťou FONDALINE S šírka 2 m vodorovná	m2	394,973	6,000	2 369,838
46	K	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,861	20,000	17,220

### 713 - Izolácie tepelné

2 562,589

47	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	546,609	0,600	327,965
48	M	2837653605	EPS Floor 4000 elastifikovaný penový polystyrén hrúbka 40 mm	m2	557,541	4,000	2 230,164
49	K	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,223	20,000	4,460

### 725 - Zdravotechnika - zariadenia, predmety

638,645

50	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	4,000	5,000	20,000
51	K	725119401	Montáž záchodovej misy voľne stojacej s šikmým odpadom	ks	2,000	25,000	50,000
52	M	6423092600	Misa záchodová farebná vonkajší šikmý odpad V	ks	2,000	110,000	220,000
53	K	725129201	Montáž pisoárového záchodku z bieleho diturvitu bez splachovacej nádrže	súb.	1,000	20,000	20,000
54	M	6425211400	Pisoár biely 4410 V	ks	1,000	60,000	60,000
55	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	2,000	3,400	6,800
56	K	725219201	Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry	súb.	4,000	25,000	100,000
57	M	6421370600	Umývadlo Bermud I.A 55cm 1503 bez diery	ks	4,000	40,000	160,000
58	K	998725101	Presun hmôt pre zariadenia, predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,123	15,000	1,845

### 762 - Konštrukcie tesárske

31 177,637

59	K	762332140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	m	1 446,005	8,000	11 568,040
60	M	6051593400	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec akost' I L=400-650cm 180x180,250mm	m3	47,912	230,000	11 019,760
61	K	762341004	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kroky a kontralaty z dosiek na zraz	m2	673,315	9,560	6 436,891
62	M	6053340500	Laty smrek akost' I do 25cm2 L=201-300 cm	m3	0,444	240,000	106,560
63	K	762341252	Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35°	m	842,625	0,250	210,656
64	M	6051506900	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	0,006	240,000	1,440
65	K	762354403	Montáž strešných vikierov trojuholníkových z hobľovaného reziva nad 144 cm2 do 224 cm2	m	18,600	24,000	446,400
66	M	6053299000	Hranol mäkké rezivo - omietané borovica akost' A L=100-395cmxhr. 180mmxB=180-250mm	m3	0,175	230,000	40,250
67	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	5,200	50,000	260,000
68	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	27,191	40,000	1 087,640

### 763 - Konštrukcie - drevostavby

25 459,502

69	K	763160010	Podkrovia SDK Rigips RB 12.5 mm, na konštrukciách R-CD a krokrových závesoch, T1 100 mm, parozábrana	m2	585,500	32,900	19 262,950
70	K	763736222	Demontáž strešnej konštrukcie do 10 m výšky panelov hr. nad 120 do 240 mm, plochy nad 3 m2	m2	332,143	8,500	2 823,216
71	K	763786222	Demontáž stropnej konštrukcie do 10 m výšky rímsoy z panelov hr. nad 55 do 240 mm, plochy nad 3 m2	m2	332,143	8,500	2 823,216

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
72	K	998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	13,753	40,000	550,120

#### 765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé

1 148,300

73	K	765311810	Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho od 15 ks/m2, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,05t	m2	574,150	2,000	1 148,300
----	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------

#### 766 - Konštrukcie stolárske

5 254,620

74	K	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do zárubne, jednokridlové	ks	15,000	6,500	97,500
75	M	6116045100	Dvere vnútorné hladké jednokridlové zasklené z 1/3 60x197 cm prefa	ks	6,000	120,000	720,000
76	M	6116047100	Dvere vnútorné hladké jednokridlové zasklené z 1/3 70x197 cm prefa	ks	1,000	135,000	135,000
77	M	6116049100	Dvere vnútorné hladké jednokridlové zasklené z 1/3 80x197 cm prefa	ks	4,000	140,000	560,000
78	M	6116403100	Drevené plné požiarne dvere bez zárubne EI 30, EW 30 atyp, iná farba	m2	4,000	580,000	2 320,000
79	K	766661132	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do zárubne, dvojkrídlové	ks	2,000	11,000	22,000
80	M	6116057700	Dvere vnútorné hladké dvojkrídlové zasklené z 1/3 160x220 cm prefa	ks	2,000	250,000	500,000
81	K	766695212	Montáž prahu dverí, jednokridlových	ks	15,000	4,100	61,500
82	M	6118711600	Prah dubový L=62 B=10 cm	ks	6,000	4,000	24,000
83	M	6118713600	Prah dubový L=72 B=10 cm	ks	1,000	4,500	4,500
84	M	6118715600	Prah dubový L=82 B=10 cm	ks	8,000	5,000	40,000
85	K	766695232	Montáž prahu dverí, dvojkrídlových	ks	2,000	5,000	10,000
86	M	6118725600	Prah dubový L=160 B=10 cm	ks	2,000	8,000	16,000
87	K	766701111	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokridlové rozmeru 600x1970 mm	ks	6,000	10,000	60,000
88	M	6117100100	Drevené zárubne 60x197 cm pre požiarne dvere jednokridlové rámové	ks	6,000	20,000	120,000
89	K	766701112	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokridlové rozmeru 700x1970 mm	ks	1,000	10,000	10,000
90	M	6117100200	Drevené zárubne 70x197 cm pre požiarne dvere jednokridlové rámové	ks	1,000	20,000	20,000
91	K	766701113	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokridlové rozmeru 800x1970 mm	ks	8,000	10,000	80,000
92	M	6117100300	Drevené zárubne 80x197 cm pre požiarne dvere jednokridlové rámové	ks	8,000	40,000	320,000
93	K	766701122	Montáž zárubní rámových pre dvere dvojkrídlové rozmeru 1600x2200 mm	ks	2,000	20,000	40,000
94	M	6117100900	Drevené zárubne 160x220 cm pre požiarne dvere dvojkrídlové rámové	ks	2,000	40,000	80,000
95	K	998766101	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,706	20,000	14,120

#### 767 - Konštrukcie doplnkové kovové

520,130

96	K	767162230	Montáž zábradlia rovného z profilovej ocele na ocelovú konštrukciu, s hmotnosťou 1m nad 30 do 45 kg	m	3,850	5,000	19,250
97	M	5534667060	Zábradlie na schody a podesty, horizont.výplň rebrovanie, v.do 120cm, hliníkové elox., kotv.bočné alebo do podlahy, vhodné do inter.aj exteriéru	m	3,850	130,000	500,500
98	K	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,019	20,000	0,380

#### 771 - Podlahy z dlaždíc

23 940,473

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
99	K	771571232	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 600 x 600 mm	m2	546,609	12,500	6 832,613
100	M	5978650380	GLAMOUR dlaždice - kalibrované ( Sandstone Plus ), rozmer 598x598x10 mm, farba bežová	m2	557,541	30,000	16 726,230
101	K	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	38,163	10,000	381,630

#### 775 - Podlahy vlysové a parketové

836,532

102	K	775592111	Montáž parozábrany pod plávajúce podlahy - fólia PE	m2	546,609	0,500	273,305
103	M	2830010400	Parozábrana - fólia PE hrúbka 0,2 mm	m2	563,007	1,000	563,007
104	K	998775101	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	t	0,011	20,000	0,220

#### 783 - Dokončovacie práce - nátery

247,262

105	K	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	100,000	1,900	190,000
106	K	783781002	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia karbolínom dvojnásobné	m2	52,056	1,100	57,262

VP - Práce navyše

0,000

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

**Objekt:** 06 - Elektroinštalácia

JKSO:

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

Objednávateľ:

Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Projektant:

Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Spracovateľ:

KS:

Dátum: 8. 3. 2016

IČO:

IČO DPH:

IČO:

Vyplň údaj

IČO DPH:

Vyplň údaj

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	11 217,12
Ostatné náklady	0,00

<b>Cena bez DPH</b>	<b>11 217,12</b>
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	11 217,12	2 243,42

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>13 460,54</b>
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

**Objekt:** 06 - Elektroinštalácia

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

Dátum: 8. 3. 2016

Objednávateľ: Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

Projektant: Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>11 217,12</b>
M - Práce a dodávky M	11 137,12
21-M - Elektromontáže	10 837,12
22-M - Ostatné	300,00
N00 - Nepomenované práce	80,00
N01 - Nepomenovaný diel	80,00
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>11 217,12</b>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

Objekt: 06 - Elektroinštalácia

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

Dátum: 8. 3. 2016

Objednávateľ: Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

Projektant: Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

11 217,120

### M - Práce a dodávky M

11 137,120

#### 21-M - Elektromontáže

10 837,120

1	K	210010301.1	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	130,000	0,800	104,000
2	M	3450906510.1	Krabica KP68	ks	130,000	0,150	19,500
3	K	210010301.2	Krabica rozvodná	ks	22,000	0,800	17,600
4	M	3450906510.2	Krabica KU 68-1903	ks	22,000	0,150	3,300
5	K	210010311	Zapojenie rozvodnej krabice pod spínačom	ks	26,000	3,200	83,200
6	M	2343ffdj568	Wago	ks	26,000	0,300	7,800
7	K	210010321	Krabica odbočná s vieckom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	1,000	0,800	0,800
8	M	3450913000	Krabica KO-125	ks	1,000	2,800	2,800
9	K	210011302	Osadenie polyamidovej príchytky do tehlového muriva HM 8, podlahy	ks	512,000	0,400	204,800
10	M	2830403500	Príchytka + páska	ks	512,000	0,200	102,400
11	K	210110041	Spínace polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	11,000	1,100	12,100
12	M	3450201270	Spínač 1	ks	11,000	3,100	34,100
13	K	210110043	Spínac polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	ks	8,000	1,300	10,400
14	M	3450201430	Prepínač 5	ks	8,000	4,400	35,200
15	K	210110045	Spínac polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	7,000	1,300	9,100
16	M	3450201520	Prepínač 6	ks	7,000	4,500	31,500
17	K	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	54,000	2,200	118,800
18	M	3450324650	Zásuvka jednonásobná	ks	54,000	2,900	156,600
19	K	2101110126	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	17,000	2,200	37,400
20	M	646513897	Zásuvka dvojnásobná	ks	17,000	3,400	57,800
21	K	210160052	Svorkovnica HUP	ks	1,000	7,900	7,900
22	M	M14	Svorkovnica pospájania HUP	ks	1,000	8,900	8,900
23	K	210190004k	Montáž rozvodnice	ks	1,000	60,000	60,000
24	M	D1	Rozvádzac HR	ks	1,000	520,000	520,000
25	K	210200115	Montáž svietidlo prisadené 1x36W	ks	12,000	6,100	73,200
26	M	D12	Svietidlo prisadené IP20 včetně zdroja	ks	12,000	12,300	147,600
27	K	210200132	Svietidlo žiarivkové 4x18W, stropné	ks	39,000	8,200	319,800
28	M	D14	Svietidlo žiarivkové 4x18W IP20 včetně zdroja	ks	39,000	21,300	830,700



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	210200132a	Svietidlo podľa výberu investora	ks	9,000	8,300	74,700
30	M	D111	Svietidlo nástenné IP44 včetně zdroja	ks	9,000	23,300	209,700
31	K	210201033	Montáž svietidlo prisadené IP20	ks	9,000	6,500	58,500
32	M	D011sv	Svietidlo žiarovkové nástenné IP20 včetně zdroja	ks	9,000	18,900	170,100
33	K	210201033s	Svietidlá žiarivkové stropné kryt 2x36W, IP 20 dvojtrubicové	ks	20,000	8,900	178,000
34	M	D011x	Žiarivkové 2x36W, EVG, včetně zdroja	ks	20,000	24,500	490,000
35	K	210201033sa	Núdzové svietidlá nástenné, stropné,	ks	11,000	8,900	97,900
36	M	D011xx	Núdzové svietidlo s piktogramom úniku prisadené na strop (stenu) s vlastným zdrojom el. energie s dobou samostatnosti 1hodina,	ks	11,000	26,900	295,900
54	K	210201520	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, podhľadového, LED - núdzový režim a označením smeru	ks	4,000	8,900	35,600
55	M	3486801160	Podhľadové núdzové svietidlo LED 1x36W, IP22, 1 hodina, D=80mm núdzový režim označenie smeru	ks	4,000	46,500	186,000
37	K	210220020	Pospojovanie vrátane pripojenia k potrubiam	m	115,000	0,450	51,750
38	M	3544224150	Vodič CY4 vrátane pripojovacích svoriek	m	115,000	0,780	89,700
56	K	210461006	Montáž infračerveného vykurovacieho panelu 1200W na stenu	ks	33,000	12,300	405,900
57	M	5415102050	Classic BIELY 1200 Watt infrapanel	ks	33,000	29,800	983,400
58	M	5415102060	Rám na H4A- Classic na infrapanel	ks	33,000	14,200	468,600
43	K	210800159	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x2,5	m	15,000	0,620	9,300
44	M	ss123d	Kábel CYKY 5x2,5-J	m	15,000	1,150	17,250
39	K	210811365	Silový kábel 3x1.5 mm2 pevne uložený	m	712,000	0,560	398,720
40	M	3410350864c	Kábel CYKY 3x1,5-J	m	712,000	0,450	320,400
41	K	210811366	Silový kábel 3x2.5 mm2 pevne uložený	m	1 050,000	0,560	588,000
42	M	3410350865C	Kábel CYKY-J 3x2,5	m	1 050,000	0,650	682,500
45	K	971033141	Vybúranie otvoru priemeru profilu do 60 mm hr.do 300 mm, -0,00100t	ks	93,000	4,100	381,300
46	K	971033161	Vybúranie otvorupriemeru profilu do 60 mm hr.do 600 mm, -0,00200t	ks	36,000	4,500	162,000
48	K	974049310	Vyrezanie rýh frézovaním hĺbky 2 cm, šírky 4 cm -0,00096t	m	169,500	1,800	305,100
47	K	974082921	Vysekanie rýh pre vodiče do hĺbky20 mm a šír. do 30 mm, -0,00300t	m	1 699,000	0,500	849,500
49	K	K4	Východzia revízia vrátane PD skutočného vyhotovenia	ks	1,000	110,000	110,000
50	K	K6	Práce nazahrnuté v rozpočte	pol	1,000	200,000	200,000

#### 22-M - Ostatné

300,000

51	K	PD	Presun dodávok	%	1,000	150,000	150,000
52	M	PM	Podružný materiál	%	1,000	100,000	100,000
53	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	50,000	50,000

#### N00 - Nepomenované práce

80,000

#### N01 - Nepomenovaný diel

80,000

59	K	998921201	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	1,000	80,000	80,000
----	---	-----------	--	---	-------	--------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

VP - Práce naviac

0,000

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

**Objekt:** 07 - Bleskozvod

JKSO:

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

Objednávateľ:

Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Projektant:

Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Spracovateľ:

KS:

Dátum: 8. 3. 2016

IČO:

IČO DPH:

IČO:

Vyplň údaj

IČO DPH:

Vyplň údaj

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	1 705,05
Ostatné náklady	0,00

<b>Cena bez DPH</b>	<b>1 705,05</b>
---------------------	-----------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	1 705,05	341,01

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>2 046,06</b>
-------------------	----------	------------	-----------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

**Objekt:** 07 - Bleskozvod

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

Dátum: 8. 3. 2016

Objednávateľ: Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

Projektant: Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>1 705,05</b>
M - Práce a dodávky M	1 705,05
21-M - Elektromontáže	1 565,05
fd - Bleskozvod	1 565,05
22-M - Ostatné	140,00
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>1 705,05</b>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

Objekt: 07 - Bleskozvod

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

Dátum: 8. 3. 2016

Objednávateľ: Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

Projektant: Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

1 705,050

### M - Práce a dodávky M

1 705,050

#### 21-M - Elektromontáže

1 565,050

#### fd - Bleskozvod

1 565,050

1	K	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	52,000	1,300	67,600
2	M	1561523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 d10.00mm	m	52,000	1,050	54,600
3	K	210220101	Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm AlMgSi D 8 mm "	m	155,000	4,100	635,500
4	M	1561522500	AlMgSi o 8mm vrátane podpier	m	155,000	1,650	255,750
5	K	210220260	Ochranný uholník FeZn OU	ks	9,000	3,200	28,800
6	M	3544221600	Ochranný uholník ocelový žiarovo zinkovaný označenie OU 1,7 m	ks	9,000	4,200	37,800
7	K	210220261	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z, D a DQU	ks	18,000	3,400	61,200
8	M	3544221750	Držiak ochranného uholníka ocelový žiarovo zinkovaný označenie DU Z	ks	18,000	0,750	13,500
9	K	210220280	Uzemnenie zvodu	ks	9,000	2,300	20,700
10	M	jh1235uz	Uzemnenie zvodu materiál	ks	9,000	1,900	17,100
11	K	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	32,000	2,300	73,600
12	M	3540406100	HR-Svorka SK	ks	14,000	1,200	16,800
13	M	354040830	HR-Svorka SZ	ks	9,000	1,200	10,800
14	M	3544243550	Svorka okapová označenie SO	ks	9,000	0,900	8,100
15	K	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	ks	9,000	0,200	1,800
16	M	345240060	Označovaci štítok PVC	ks	9,000	0,300	2,700
17	K	210220431	Tvarovanie montáž. dielu- zberača ochrannej rúrky, uholníka	ks	7,000	9,100	63,700
18	K	K4	Východzia revízia vrátane PD skutočného vyhotovenia	ks	1,000	195,000	195,000

#### 22-M - Ostatné

140,000

19	K	PD	Presun dodávok	%	1,000	80,000	80,000
20	M	PM	Podružný materiál	%	1,000	30,000	30,000
21	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	30,000	30,000

### VP - Práce navyše

0,000

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

**Objekt:** 08 - Oceľová konštrukcia krovu

JKSO:

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

Objednávateľ:

Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Projektant:

Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Spracovateľ:

KS:

Dátum: 8. 3. 2016

IČO:

IČO DPH:

IČO:

Vyplň údaj

IČO DPH:

Vyplň údaj

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	10 024,65
Ostatné náklady	0,00

<b>Cena bez DPH</b>	<b>10 024,65</b>
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	10 024,65	2 004,93

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>12 029,58</b>
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

**Objekt:** 08 - Oceľová konštrukcia krovu

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

Dátum: 8. 3. 2016

Objednávateľ: Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

Projektant: Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>10 024,65</b>
PSV - Práce a dodávky PSV	10 024,65
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	9 786,41
783 - Dokončovacie práce - nátery	238,24
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>10 024,65</b>

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia - stavebné úpravy administratívnej budovy

**Objekt:** 08 - Oceľová konštrukcia krovu

Miesto: Záriečie - č.p. 36/1

Dátum: 8. 3. 2016

Objednávateľ: Obec Záriečie, Záriečie č. 190, 020 52 Záriečie

Projektant: Ing. arch. Jozef SOBČÁK

Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**10 024,648**

### PSV - Práce a dodávky PSV

**10 024,648**

#### 767 - Konštrukcie doplnkové kovové

**9 786,410**

1	K	767995108	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	kg	3 086,120	0,750	2 314,590
2	M	1348331000	Tyč oceľová prierezu U DN 180 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	t	0,649	2 400,000	1 557,600
3	M	1348401000	Tyče oceľové prierezu U DN 140 mm, ozn. S235JR (11 375) valcované za tepla	t	2,437	2 400,000	5 848,800
4	K	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	3,271	20,000	65,420

#### 783 - Dokončovacie práce - nátery

**238,238**

5	K	783122110	Nátery oceľ.konstr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A dvojnásobné - 70µm	m2	99,266	2,400	238,238
---	---	-----------	--	----	--------	-------	---------

### VP - Práce navyše

**0,000**